
 
 

 

Mgr. Helena Langšádlová 

ministryně pro vědu, výzkum a inovace  
a předsedkyně Rady pro výzkum, vývoj a inovace 

 
 
 
 

V Praze 4. listopadu 2022 

Čj: 52523/2022-UVCR  

 

Vážený pane ministře, 

 

naprosto souhlasím s aktuálními postihy pro ruské občany podporující stávající 

ruský režim. Chtěla bych však otevřít otázku víz pro excelentní ruské vědce, dlouhodobě 

žijící v zahraničí, kteří s ruským režimem již nemají nic společného, ale současně 

nemohou prokázat, že proti němu bojují. Vím, že udělit vízum ruskému občanovi 

je v dnešní době složité, prosím však o zvážení možnosti udělovat vízum špičkovým 

odborníkům, kteří mohou naší zemi významně pomoci, zvláště v současné krizové době. 

 

S přáním všeho dobrého 

 

 

 

 

 

 

 

 
Vážený pan 
Bc. Jan Lipavský  
Ministr zahraničí  
 
 


		2022-11-08T14:00:45+0100
	Mgr. Helena Langšádlová




